*K*<sup>2</sup> Abfertigung: LBr. 411 Bl. 117–118. 1 Bog. 4<sup>o</sup>. 2 $\frac{1}{2}$  S. Bibl.verm. Unterstes Drittel von Bl. 118 ausgerissen. (Unsere Druckvorlage.)

Venit ad me praeterita hebdomade Dominus Bertram Giffhornensis Pastor, Excellentiae Vestrae forsitan non ignotus, quia affirmabat, se jam olim Excellentiam Vestram hic convenisse ac cum Ea esse locutum. Percipiebam ex ipso, proposuisse eum sibi commentarios quosdam rerum in Ecclesia Cellensi gestarum condere, cum Historiam Ecclesiasticam

1 vorigem: N. 35.

Zu N. 57: *K*<sup>2</sup> bestätigt den Empfang von N. 51 (vgl. S. 108 Z. 16 f.). 18 Bertram: Johann Georg Bertram. Eine frühere Bekanntschaft mit Leibniz ist bisher nicht nachgewiesen. 20f. commentarios ... gestarum: ROTHERMUND, *Das gelehrte Hannover*, Bd 1, 1823, S. 168, nennt unter den hinterlassenen Manuskripten Bertrams eine „Kirchen- und Reformationsgeschichte des ganzen Lüneburg. Zellischen Landes“.

illorum locorum nemo hucusque literis consignaverit. Profitebatur quidem, se per haereditatem jam tum in plurimarum rerum, ad institutum suum facientium, possessionem venisse: conquirere tamen nihilominus videbatur, quae conatus ipsius ulterius proveherent. Inter alia monstrabat autographum B. Urbani Regii in causa Interimistica scriptum:  
 5 dicebat praeterea, sibi esse duo diversa inter se Chronica Manuscripta *Verdensia*. Ego ipsi significabam, Excellentiam vestram possidere tractatus de fundatione Monasterii Hilgenthal et de Monasterio S. Michaëlis in Lu[ne]burg, qui forte brevi sint edendi. Cum vero communicationem illorum peteret, respondebam, nihil me hac in re sine expressa concessione Vestra audere, Excellentiamque Vestram brevi Hanoverae futuram.

10 Domino Löschero Superintendenti Delitiensi, qui variis libris Theologicis, Historicis et Philologicis scribendis huc usque operam dedit, Wittenbergae professio Theologiae destinatur.

Doctor Medicinae Conerdingius d. 15 hujus mensis mortuus. Eodem die incendium in aedibus figuli, extr[a] primas Portae Lapideae valvas (*unterm Stein Thor*) pos[itis] ortum,  
 15 quod quidem aliquem, ut fieri solet, excita[vit] tumultum: brevi tamen restinctum est.

Literas Vestras, quae me explorare jubent, quomodo circa moros versandum sit, accipio paulo tantum ante, quam Posta hinc abitura est, ut hac hora inquisitionem debitam instituere nequeam. Id tamen fiet, Deo volente, hoc ipso, qui jam ruit die, et quae percepero, diligenter futuro Martis die perscribam. Opto, ut valeat Excellentia Vestra  
 20 faveatque ⟨...⟩